Управление Федеральной службы по надзору в сфере связи,
информационных технологий и массовых коммуникаций
 по Пензенской области

ВЫПИСКА ИЗ
П Р О Т О К О Л А

заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Управления Роскомнадзора по Пензенской области и урегулированию конфликта интересов

31 мая 2022 г.                                                                                                                             № 1
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение и обсуждение заявления гражданского служащего отдела контроля и надзора в сфере связи по факту невозможности представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2019 и 2020 годы в полном объеме – невнесение сведений на своего ребенка о счетах в банках и иных кредитных организациях в полном объеме.
2. Рассмотрение и обсуждение заявления гражданского служащего отдела контроля и надзора в сфере связи по факту невозможности представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2018-2020 годы в полном объеме – невнесение сведений о своих счетах в банках и иных кредитных организациях в полном объеме.
3. Рассмотрение и обсуждение заявления гражданского служащего отдела контроля и надзора за соблюдением законодательства в сфере персональных данных по факту невозможности представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2020 год в полном объеме – невнесение сведений на супруга о счетах в банках и иных кредитных организациях в полном объеме..
4. Рассмотрение поступившего от организации – Государственное автономное учреждение Пензенской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», уведомления о заключении трудового договора с гражданским служащим, ранее замещавшей должность гражданской службы Управления, которая включена в Перечень должностей федеральной государственной гражданской службы в Управлении, при замещении которых федеральные государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
5. Рассмотрение поступившего от организации - ООО ЧОП «АЛЕКС», уведомления о заключении трудового договора с гражданским служащим, ранее замещавшим должность гражданской службы Управления, которая включена в Перечень должностей федеральной государственной гражданской службы в Федеральной службе по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций и ее территориальных органах, при замещении которых федеральные государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – Перечень должностей).

РЕШИЛИ:
1. По первому вопросу повестки дня признать, что причина непредставления гражданским служащим отдела контроля и надзора в сфере связи в полном объеме сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2019 и 2020 годы является уважительной. Умысла на сокрытие счетов не имелось.
2. По второму вопросу повестки дня признать, что причина непредставления гражданским служащим отдела контроля и надзора в сфере связи в полном объеме сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2018-2020 годы является уважительной. Умысла на сокрытие счетов не имелось.
3. По третьему вопросу повестки дня признать, что причина непредставления гражданского служащего отдела контроля и надзора за соблюдением законодательства в сфере персональных данных в полном объеме сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2020 год является уважительной. Умысла на сокрытие счетов не имелось.
4-5. По четвертому и пятому вопросу Комиссия приняла к сведению уведомления о заключении трудового договора с двумя бывшими гражданскими служащими Управления.

ПРОГОЛОСОВАЛИ:
1. По первому вопросу повестки дня «За» 100 % голосов.
2. По второму вопросу повестки дня «За» 100 % голосов.
3. По третьему вопросу повестки дня «За» 100 % голосов.
4. По четвертому вопросу повестки дня «За» 100 % голосов.
5. По пятому вопросу повестки дня «За» 100 % голосов.

Верно:

Секретарь Комиссии                                                                                             Н.И. Назирова

	Управление Федеральной службы по надзору в сфере связи,
информационных технологий и массовых коммуникаций
 по Пензенской области

ВЫПИСКА ИЗ
П Р О Т О К О Л А

заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Управления Роскомнадзора по Пензенской области и урегулированию конфликта интересов

31 мая 2022 г.                                                                                                                             № 2
ПОВЕСТКА ДНЯ:
[bookmark: _GoBack] Рассмотрение и обсуждение заявления гражданского служащего отдела контроля и надзора за соблюдением законодательства в сфере персональных данных по факту невозможности представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2020 год в полном объеме – невнесение сведений супруга о счетах в банках и иных кредитных организациях в полном объеме.

РЕШИЛИ:
По вопросу повестки дня признать, что причина непредставления гражданским служащим отдела контроля и надзора за соблюдением законодательства в сфере персональных данных в полном объеме сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2020 год является уважительной. Умысла на сокрытие счетов не имелось.

ПРОГОЛОСОВАЛИ:
 По вопросу повестки дня «За» 100 % голосов.
Верно:

Секретарь Комиссии                                                                                             Н.И. Назирова